

**FACTORES INDER  
A PARTIR DEL 29-11-2012**

| TRIMESTRES         | VIGENCIA   |            | BEBIDA CARBONATADA Y JARABES DE BEBIDAS GASEOSAS TIPO POST MIX | BEBIDA CARBONATADA Y JARABES DE BEBIDAS GASEOSAS TIPO POST MIX, PARA MICRO Y PEQUEÑAS EMPRESAS | CERVEZAS | VINO DE UVAS FRESCAS U OTRAS FRUTAS FERMENTADAS | VINOS DE OTRAS FRUTAS FERMENTADAS (EXCEPTO DE UVAS), CUYA COMERCIALIZACIÓN ANUAL NO EXCEDA LOS QUINCE MILLONES DE MILILITROS | NÚMERO DE GACETA | FECHA DE PUBLICACIÓN |
|--------------------|------------|------------|--|--|----------|---|--|------------------|----------------------|
|                    | DE         | HASTA      |  |  |          |   |  |                  |                      |
| INICIO             | 29/11/2012 | 31/12/2012 | 5,725  | 2,350  | 0,400    | 0,200   | 0,100  | 103              | 29/5/2012            |
| I TRIMESTRE 2013   | 01/01/2013 | 31/03/2013 | 5,785  | 2,375  | 0,404    | 0,202   | 0,101  | 238              | 10/12/2012           |
| II TRIMESTRE 2013  | 01/04/2013 | 30/06/2013 | 5,925  | 2,432  | 0,414    | 0,207   | 0,103  | 53               | 15/3/2013            |
| III TRIMESTRE 2013 | 01/07/2013 | 30/09/2013 | 6,035  | 2,477  | 0,422    | 0,211   | 0,105  | 103              | 30/5/2013            |
| IV TRIMESTRE 2013  | 01/10/2013 | 31/12/2013 | 6,058  | 2,487  | 0,423    | 0,212   | 0,106  | 163              | 27/8/2013            |
| I TRIMESTRE 2014   | 01/01/2014 | 31/03/2014 | 6,022  | 2,472  | 0,421    | 0,210   | 0,105  | 226              | 22/11/2013           |
| II TRIMESTRE 2014  | 01/04/2014 | 30/06/2014 | 6,109  | 2,507  | 0,427    | 0,213   | 0,107  | 48               | 10/3/2014            |
| III TRIMESTRE 2014 | 01/07/2014 | 30/09/2014 | 6,258  | 2,568  | 0,437    | 0,218   | 0,110  | 107              | 5/6/2014             |
| IV TRIMESTRE 2014  | 01/10/2014 | 31/12/2014 | 6,373  | 2,615  | 0,445    | 0,222   | 0,112  | 164              | 27/8/2014            |
| I TRIMESTRE 2015   | 01/01/2015 | 31/03/2015 | 6,367  | 2,612  | 0,445    | 0,222   | 0,112  | 225              | 21/11/2014           |
| II TRIMESTRE 2015  | 01/04/2015 | 30/06/2015 | 6,378  | 2,616  | 0,446    | 0,222   | 0,112  | 37               | 23/2/2015            |
| III TRIMESTRE 2015 | 01/07/2015 | 30/09/2015 | 6,372  | 2,614  | 0,446    | 0,222   | 0,112  | 107              | 4/6/2015             |
| IV TRIMESTRE 2015  | 01/10/2015 | 31/12/2015 | 6,353  | 2,606  | 0,445    | 0,221   | 0,112  | 177              | 10/9/2015            |
| I TRIMESTRE 2016   | 01/01/2016 | 31/03/2016 | 6,313  | 2,590  | 0,442    | 0,220   | 0,111  | 233              | 1/12/2015            |
| II TRIMESTRE 2016  | 01/04/2016 | 30/06/2016 | 6,367  | 2,612  | 0,446    | 0,222   | 0,112  | 45               | 4/3/2016             |
| III TRIMESTRE 2016 | 01/07/2016 | 30/09/2016 | 6,314  | 2,59   | 0,442    | 0,220   | 0,111  | 112              | 10/6/2016            |
| IV TRIMESTRE 2016  | 01/10/2016 | 31/12/2016 | 6,384  | 2,619  | 0,447    | 0,222   | 0,112  | 176              | 13/9/2016            |
| I TRIMESTRE 2017   | 01/01/2017 | 31/03/2017 | 6,348  | 2,604  | 0,445    | 0,221   | 0,111  | 231              | 1/12/2016            |
| II TRIMESTRE 2017  | 01/04/2017 | 30/06/2017 | 6,409  | 2,629  | 0,449    | 0,223   | 0,112  | 40               | 24/2/2017            |
| III TRIMESTRE 2017 | 01/07/2017 | 30/09/2017 | 6,417  | 2,632  | 0,450    | 0,223   | 0,112  | 108              | 8/6/2017             |
| IV TRIMESTRE 2017  | 01/10/2017 | 31/12/2017 | 6,457  | 2,649  | 0,453    | 0,224   | 0,113  | 160              | 24/8/2017            |
| I TRIMESTRE 2018   | 01/01/2018 | 31/03/2018 | 6,495  | 2,665  | 0,456    | 0,225   | 0,114  | 220              | 21/11/2017           |
| II TRIMESTRE 2018  | 01/04/2018 | 30/06/2018 | 6,563  | 2,693  | 0,461    | 0,227   | 0,115  | 36               | 26/2/2018            |
| III TRIMESTRE 2018 | 01/07/2018 | 30/09/2018 | 6,569  | 2,695  | 0,461    | 0,228   | 0,115  | 98               | 4/6/2018             |
| IV TRIMESTRE 2018  | 01/10/2018 | 31/12/2018 | 6,592  | 2,612  | 0,445    | 0,228   | 0,116  | 165              | 10/9/2018            |
| I TRIMESTRE 2019   | 01/01/2019 | 31/03/2019 | 6,628  | 2,719  | 0,465    | 0,229   | 0,116  | 231              | 12/12/2018           |
| II TRIMESTRE 2019  | 01/04/2019 | 30/06/2019 | 6,673  | 2,738  | 0,469    | 0,231   | 0,116  | 52               | 14/3/2019            |
| III TRIMESTRE 2019 | 01/07/2019 | 30/09/2019 | 6,706  | 2,752  | 0,470    | 0,232   | 0,118  | 106              | 7/6/2019             |
| IV TRIMESTRE 2019  | 01/10/2019 | 31/12/2019 | 6,783  | 2,784  | 0,475    | 0,235   | 0,120  | 172              | 12/9/2019            |
| I TRIMESTRE 2020   | 01/01/2020 | 31/03/2020 | 6,765  | 2,777  | 0,474    | 0,234   | 0,119  | 225              | 26/11/2019           |
| II TRIMESTRE 2020  | 01/04/2020 | 30/06/2020 | 6,779  | 2,783  | 0,475    | 0,234   | 0,119  | 35               | 21/2/2020            |
| III TRIMESTRE 2020 | 01/07/2020 | 30/09/2020 | 6,766  | 2,778  | 0,474    | 0,234   | 0,119  | 128              | 1/6/2020             |
| IV TRIMESTRE 2020  | 01/10/2020 | 31/12/2020 | 6,772  | 2,780  | 0,475    | 0,234   | 0,119  | 208              | 20/8/2020            |
| I TRIMESTRE 2021   | 01/01/2021 | 31/03/2021 | 6,796  | 2,790  | 0,476    | 0,235   | 0,119  | 278              | 23/11/2021           |
| II TRIMESTRE 2021  | 01/04/2021 | 30/06/2021 | 6,844  | 2,810  | 0,479    | 0,237   | 0,120  | 42               | 2/3/2021             |
| III TRIMESTRE 2021 | 01/07/2021 | 30/09/2021 | 6,766  | 2,778  | 0,474    | 0,234   | 0,119  | 111              | 10/6/2021            |
| IV TRIMESTRE 2021  | 01/10/2021 | 31/12/2021 | 6,787  | 2,787  | 0,475    | 0,235   | 0,119  | 160              | 20/8/2021            |
| I TRIMESTRE 2022   | 01/01/2022 | 31/03/2022 | 6,882  | 2,826  | 0,482    | 0,238   | 0,121  | 227              | 24/11/2021           |
| II TRIMESTRE 2022  | 01/04/2022 | 30/06/2022 | 6,998  | 2,874  | 0,490    | 0,242   | 0,123  | 36               | 23/2/2022            |
| III TRIMESTRE 2022 | 01/07/2022 | 30/09/2022 | 7,208  | 2,960  | 0,505    | 0,249   | 0,127  | ALC. 118         | 14/6/2022            |
| IV TRIMESTRE 2022  | 01/10/2022 | 31/12/2022 | 7,424  | 3,049  | 0,520    | 0,256   | 0,131  | 155              | 17/8/2022            |
| I TRIMESTRE 2023   | 01/01/2023 | 31/03/2023 | 7,360  | 3,023  | 0,516    | 0,254   | 0,130  | 225              | 24/11/2022           |
| II TRIMESTRE 2023  | 01/04/2023 | 30/06/2023 | 7,392  | 3,036  | 0,518    | 0,255   | 0,131  | 33               | 22/2/2023            |
| III TRIMESTRE 2023 | 01/07/2023 | 30/09/2023 | 7,287  | 2,993  | 0,511    | 0,251   | 0,129  | 97               | 1/6/2023             |
| IV TRIMESTRE 2023  | 01/10/2023 | 31/12/2023 | 7,254  | 2,980  | 0,509    | 0,250   | 0,128  | 152              | 10/8/2023            |
| I TRIMESTRE 2024   | 01/01/2024 | 31/03/2024 | 7,265  | 2,985  | 0,510    | 0,250   | 0,128  | 219              | 24/11/2023           |
| II TRIMESTRE 2024  | 01/04/2024 | 30/06/2024 | 7,253  | 2,980  | 0,509    | 0,250   | 0,128  | 39               | 29/2/2024            |
| III TRIMESTRE 2024 | 01/07/2024 | 31/10/2024 | 7,248  | 2,978  | 0,509    | 0,250   | 0,128  | 96               | 29/5/2024            |
| IV TRIMESTRE 2024  | 01/10/2024 | 31/12/2024 | 7,256  | 2,981  | 0,510    | 0,250   | 0,128  | 160              | 30/8/2024            |
| I TRIMESTRE 2025   | 01/01/2025 | 31/03/2025 | 7,208  | 2,961  | 0,507    | 0,248   | 0,127  | 217              | 19/11/2024           |
| II TRIMESTRE 2025  | 01/04/2025 | 30/06/2025 | 7,337  | 3,014  | 0,516    | 0,252   | 0,129  | 48               | 12/3/2025            |